
ZARZĄDZENIE NR 148A.2022 
WÓJTA GMINY KOWALA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad oszczędności (redukcji) w zużyciu energii elektrycznej w budynkach Urzędu 
Gminy oraz gminnych jednostkach organizacyjnych 

Na podstawie art.30 ust.1 i pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 37 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elketrycznej 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2127 ze zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Zobowiązuje się pracowników Urzędu Gminy w Kowali-Stępocinie oraz dyrektorów i kierowników 
gminych jednostek organizacyjnych do dołożenia wszelkich starań w celu zmniejszenia zuzycia energii 
elektrycznej w budynkach urzędu gminy i gminnych jednostkach organizacyjnych, poprzez: 

a) kontrolowanie pracę urządzeń pobierających energię elektryczną, 

b) systematyczne instalowanie w pomieszczeniach  oświetlenia energooszczędnego, 

c) wyłączanie urządzeń elektrycznych, w tym komputerów oraz oświetlenia, w pomieszczeniach po 
zakończeniu korzystania z tych pomieszczeń, 

d) korzystanie z czajników elektrycznych w taki sposób aby podgrzewać tylko tyle wody ile jest w danym 
momencie potrzebne, 

e) tam gdzie jest to możliwe wyłączać urządzenia na listwach zasilających (w szczególności dotyczy to 
drukarek, kopiarek, niszczarek), 

f) nie korzystanie z grzejników elektrycznych/farelek podczas gdy w pomieszczeniach urzędu zapewniona jest 
wymagana przepisami prawa temperatura powietrza, 

g) sprawdzenie przed wyjściem z pracy czy wszystkie urządzenia elektryczne, a w szczególności komputery są 
wyłączone 

2. Ustala się następujące zasady funkcjonowania urzędu gminy i gminych jednostek organizacyjnych: 

a) wprowadza się usprawnienia organizacyjne oraz działania edukacyjno-informacyjne racjonalizujące zużycie 
energii przez pracowników, 

b) powierzchnie wspólne takie jak korytarze czy klatki schodowe będą oświetlane minimalną ilością źródeł 
światła, 

c) redukuje się  liczbę oświetlenia zewnętrznego budynku, 

d) systematycznie instaluje się oświetlenie zewnętrzne energooszczędne, 

e) przy zakupie nowego sprzętu elektronicznego należy dobierać sprzęt o wysokiej klasie energetycznej, 

f) ogranicza się iluminację świąteczną, 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy oraz dyrektorom i kierownikom gminnych 
jednostek organizacyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46EB1B33-25CA-4E26-AE0E-61E0BBD911C8. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46EB1B33-25CA-4E26-AE0E-61E0BBD911C8. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera f


	Paragraf 2
	Paragraf 3


